Протокол собрания граждан

Дата проведения собрания: 12.05.2021 г.
Муниципальный район Томской области Кривошеинский район
Поселение Томской области*: Пудовское Сельское поселение
Населенный пункт: деревня Вознесенка
Повестка собрания:

1. Об избрании председателя и секретаря собрания

2. О выборе проекта, предлагаемого населением в целях решения вопросов местного значения, для последующего составления конкурсной заявки (далее – проект)

3. О финансировании проекта

4. Выбор инициативной группы для реализации проекта
Количество жителей населенного пункта, присутствующих на собрании 35
Ход собрания:

1.Об избрании председателя и секретаря собрания.

СЛУШАЛИ: Шафран М.А и Масюк Н. А с предложением выбрать председателя и секретаря собрания.
ВЫСТУПИЛИ: Чорная А.И с предложением избрать председателем Лобаненко Е.М и Пронина Л.П с предложением избрать секретарем Логинову Ю.А
РЕШИЛИ: Избрать председателем собрания Лобаненко Е. М. Избрать секретарем собрания Логинову Ю. А
Результаты голосования: «За» 35, «Против» 0 «Воздержались» 0.
2. О выборе проекта, предлагаемого населением в целях решения вопросов местного значения, для последующего составления конкурсной заявки (далее – проект).

СЛУШАЛИ: Лобаненко Е.М с конкретным предложением проекта детской площадки.
ВЫСТУПИЛИ: Логинова Ю.А. представив проект сборного комплекса детской площадки.
РЕШИЛИ: Принять проект в данном виде.
Результаты голосования: «За»35, «Против»0, «Воздержались» 0.
3. О финансировании проекта
СЛУШАЛИ: Логинову Ю.А которая озвучила примерную стоимость данного проекта. Сумма сборного комплекса обойдется около 596881 рублей 20 копеек.
РЕШИЛИ: Так как была озвучена сумма в 596881 рублей 20 копеек и не более, то собравшиеся единогласно согласились.
Результаты голосования: «За» 35, «Против»0, «Воздержались» 0.
4. Выбор инициативной группы для реализации проекта

СЛУШАЛИ: Лобаненко Е.М с предложением избрать инициативную группу: Лобаненко Е.М, Логинову Ю.А, Лобаненко Л.А, Масюк Н.А, Шафран М.А.
ВЫСТУПИЛИ: Логинова Ю.А с предложением поддержать Лобаненко Е.М, Логинову Ю.А, Лобаненко Л.А, Масюк Н.А, Шафран М.А.
РЕШИЛИ: Избрать в состав инициативной группы : Лобаненко Е.М, Логинова Ю.А, Лобаненко Л.А, Масюк Н.А, Шафран М.А.
Результаты голосования: «За»35, «Против»0, «Воздержались» 0.
Итоги собрания (принятые решения):
	N п/п
	Вопрос
	Принятое решение
	количество проголосовавших

	за
	против
	воздержался

	1.
	ФИО (последнее – при наличии)  председателя и секретаря собрания
	Председатель- Лобаненко Е.М
Секретарь- Логинова Ю.А
	35
	0
	0

	2.
	Наименование проекта, выбранного населением для подготовки конкурсной заявки, с указанием объекта инфраструктуры, на создание, обустройство или текущий ремонт которого направлен проект
	Создание детской площадки на ул. Новая напротив дома № 2 в д. Вознесенка
	35
	0
	0

	3.
	Предполагаемая общая стоимость реализации проекта (руб.)
	596881,20
	35
	0
	0

	4.
	Сумма вклада населения (безвозмездных поступлений от физических лиц) на реализацию проекта (руб.)
	71000,00
	35
	0
	0

	5.
	Состав инициативной группы
	Лобаненко Е.М,
 Логинова Ю.А, Лобаненко Л.А,
 Масюк Н.А,
Шафран М.А.
	35

	6.
	Руководитель инициативной группы (ФИО (последнее – при наличии), контактные данные (телефон, фактический адрес проживания, адрес электронной почты (при наличии)
	Лобаненко Е.М
Тел:8-923-433-71-59

E.mail: lobanenkoelena1@gmail.com

Глава Пудовского сельского поселения
___________ Севостьянов Ю.В. Глава - Пудовского сельского поселения
                              (подпись)          Ф.И.О. (последнее – при наличии), должность
Уполномоченное лицо Администрации Кривошеинского района
_____________________________ Коломин А.Н.- Глава Кривошеинского района
                              (подпись)          Ф.И.О. (последнее – при наличии), должность
Председатель собрания                             Лобаненко Е.М  Ф.И.О. (последнее – при наличии)

Секретарь собрания                                  Логинова Ю.А   Ф.И.О. (последнее – при наличии)